

5

10

CÂMARA MUNICIPAL DE CHÁCARA

Rua Heitor Cândido, nº 60, 2º Andar – Centro, Chácara – MG CEP: 36.110-000 – Telefone: (32) 3277-1015 Site: www.chacara.cam.mg.gov.br

E-mail: secretaria.cam.chacara@gmail.com / procuradoria.cam.chacara@gmail.com

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Chácara-MG, aos 05 (cinco) dias do mês de agosto de 2024, às vinte horas na Sala de Sessões Deputado Mário Hugo Ladeira com a presença mui digna do Senhor Presidente, Júnior Machado Coelho, e dos demais Vereadores. O Senhor Presidente iniciou a Sessão declarando os trabalhos abertos em nome de Deus e do povo de Chácara e pedindo a proteção divina; e, em seguida, pediu que eu, Bruno Fernandes de Morais, 1º secretário, fizesse a leitura da Ata da Sessão anterior, após a leitura a ata foi colocada em votação tendo sido aprovada por unanimidade. Foi lido e votado em regime de urgência especial o Projeto de Lei nº. 1.400/2024 de autoria do Poder Executivo que "Autoriza o Poder Executivo a conceder premiações aos participantes das competições da tradicional festa de Exposição Agropecuária do Município de Chácara e dá outras providências.", sendo aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou a Sessão e para constar, eu, 1º secretário, lavrei a presente Ata que assino com o Senhor Presidente após sua leitura e aprovação.

Junior Machado Coelho
Presidente

Bruno Fernandes de Morais
1º Secretário